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Zastosowanie fsQCA do badania wpływu zrównoważonej 

odporności na wzrost hoteli  

Streszczenie referatu  

Z uwagi na szkodliwe skutki niedawnej pandemii dla sektora hotelowego, badania nad 

odpornością hoteli oraz jej wpływem na odbudowę hoteli zyskały dużą uwagę środowiska 

naukowego. Jednak zrównoważona perspektywa odporności hoteli jako podejście do badania 

jej wpływu na długoterminowy wzrost hoteli została w dużej mierze pominięta w literaturze 

przedmiotu. Dlatego też badania mają na celu wypełnienie luki badawczej poprzez 

identyfikację konfiguracji czynników, składających się na zrównoważoną odporność, które 

mają wpływ na wzrost wybranych hoteli działających na terenie Polski. Dane do analizy zostały 

pozyskane z badań ankietowych przeprowadzonych z udziałem 120 menedżerów hoteli jedno- 

i dwugwiazdkowych. Do osiągnięcia przyjętego celu wybrano rozmytą jakościową analizę 

porównawczą (fsQCA), która należy do grupy metod analizy konfiguracyjnej. Ze względu na 

asymetryczny charakter metody analiza ujawnia zarówno konfiguracje czynników 

prowadzących do wysokiego wzrostu hoteli, jak i do niskiego. W obydwu przypadkach 

uzyskano po dwie takie konfiguracje czynników. Przy czym dla wysokiego poziomu wzrostu 

hoteli warunkami wystarczającymi okazało się utrzymanie wysokiego poziomu trzech 

czynników jednocześnie, mianowicie odporności pracowników, zrównoważonego rozwoju 

hotelu, odporności przywództwa lub zrównoważonego rozwoju hotelu, odporności zespołu, 

odporności przywództwa. Z kolei dla niskiego poziom wzrostu analiza fsQCA wskazała 
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warunki wystarczające w postaci niskiego poziomu zrównoważonego rozwoju hotelu i 

odporności przywództwa lub niskiego poziomu odporności pracowników i odporności zespołu. 

Powyższe wyniki podkreślają rolę łączenia różnych czynników w celu poprawy wzrostu hoteli. 

Badania mają wkład do literatury na temat odporności w branży hotelarskiej, rozwijając nowe 

teoretyczne spojrzenie na złożoną naturę kombinacji czynników zrównoważonej odporności 

hoteli, które prowadzą do wysokiego, jak i niskiego wzrostu hoteli. Wyniki badań dostarczają 

również istotnych implikacji dla przedsiębiorców i menedżerów, wskazując na rolę różnych 

kombinacji czynników zrównoważonej odporności hoteli w określaniu wzrostu hoteli. 
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